
         
                                       Základní škola a Mateřská škola Čistá  
               Tyršova 127, 270 34 Čistá, tel 313 549 428, IČO 47018747 
 
 

Provoz školy ve školním roce 2021/2022 vzhledem ke Covid – 19 
Mateřská škola 

1. září 2021 
 

1. Obecné informace k provozu mateřské školy 
- Osobní přítomnost dětí je umožněna bez testování. 
- Osoby s příznaky infekčního onemocnění nemohou vstupovat do budovy školy. 
- Pohyb zákonných zástupců v budově školy je omezen. Do prostoru školky může 

pouze doprovod dítěte (na nezbytnou dobu). Dalším osobám je vstup přísně 
zakázán. 

- Vstup do budovy školy je pouze v ranních hodinách předním vchodem. 
V ostatních případech využívají zákonní zástupci boční vchod. 
 

2. Ochrana nosu a úst 
- Děti nemají povinnost nosit roušky. 
- Každá osoba je povinna si při vstupu do budovy školy a ve společných prostorech 

zakrýt dýchací cesty (aktuálně platným prostředkem). Z povinnosti nosit ochranu 
dýchacích cest jsou plošně vyjmuty: 
• osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní 

poruchou nebo se závažnou alterací duševního stavu, nebo 
• osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen ochranný 

prostředek. Tyto osoby musí doložit lékařské potvrzení, kde je výsledně 
uvedeno, že osoba nemůže mít nasazen žádný ochranný prostředek. Pouhé 
lékařské doporučení nebude akceptováno. 

 
3. Hygienická pravidla a standard úklidu 

- U vstupu do budovy školy a v dalších prostorech jsou k dispozici prostředky 
k dezinfekci rukou. 

- Po příchodu do budovy školy provede každá osoba dezinfekci rukou. Děti si 
důkladně umyjí ruce, případně vydezinfikují a následně dodržuje hygienu po celou 
dobu pobytu ve školce. 

- Pro všechny děti jsou k dispozici jednorázové nebo textilní ručníky. 
- Úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně.  
- Probíhá průběžné větrání všech prostor budovy školy. 
- Vyprazdňování odpadkových košů je prováděno minimálně dvakrát denně. 
- Denně se provádí důkladný úklid všech místností v budově. 
- Je kladen důraz na dezinfekci povrchů nebo předmětů, které používá větší 

množství lidí. 
 



         
                                       Základní škola a Mateřská škola Čistá  
               Tyršova 127, 270 34 Čistá, tel 313 549 428, IČO 47018747 
 
 

4. Kroky školy v případě podezření na výskyt nákazy covid – 19 
- Pokud se u dítěte vyskytnou příznaky infekčního onemocnění již při příchodu, dítě 

není vpuštěno do prostoru mateřské školy. 
- Pokud se příznaky vyskytnou v průběhu dne, tak škola informuje zákonného 

zástupce o nutnosti bezodkladného vyzvednutí dítěte. 
- Ve všech uvedených případech je nutné, aby rodič telefonicky kontaktoval 

praktického lékaře a domluvil se na dalším postupu. 
- Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění, je umožněn vstup do 
budovy pouze v případě, že se prokáže potvrzením praktického lékaře. 

 
 
 
 
 
 
         Ing. Marie Kruntová 
            ředitelka školy 

   
 


